2

	[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__25.04.2023_____                                                                          № __246-п___

п. Адамовка

О проведении конкурса проектов на получение субсидии среди социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании
Адамовский район в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования Адамовский район, решением Совета депутатов муниципального образования Адамовский район от 23.12.2022 № 189 «О     бюджете    муниципального   образования  Адамовский   район  на  2023  год  и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации муниципального образования Адамовский район от 17.04.2023 № 229-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям в муниципальном образовании Адамовский район»:

1. Провести конкурс проектов на получение субсидии в размере 140 000,00 рублей среди социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании Адамовский район в 2023 году.

2. Извещение о проведении конкурса проектов на получение субсидии среди социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании Адамовский район в 2023 году разместить на сайте администрации муниципального образования Адамовский район в сети Интернет согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации по социальным вопросам.

4. Постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на  сайте администрации муниципального образования Адамовский район.

Глава муниципального образования

   С.В. Чехович
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования

Адамовский район

от __________ № ______
Извещение о проведении конкурса проектов на получение субсидии среди социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании Адамовский район в 2023 году

1. Конкурс проектов среди социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании Адамовский район в 2023 году проводится в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования Адамовский район, решением Совета депутатов муниципального образования Адамовский район от 23.12.2022 № 189 «О     бюджете    муниципального   образования  Адамовский   район  на  2023  год  и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации муниципального образования Адамовский район от 17.04.2023 № 229-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям в муниципальном образовании Адамовский район».
2. Целью проведения конкурса среди социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании Адамовский район является поддержка некоммерческих организаций, осуществляющих социально значимую деятельность и реализующих социально ориентированные проекты на территории муниципального образования Адамовский район.

3.  Задачами проведения конкурса являются:

1) Повышение эффективности реализации социально ориентированных проектов на территории муниципального образования Адамовский район.
2) Стимулирование деятельности некоммерческих организаций, действующих на территории муниципального образования Адамовский район, увеличение числа граждан, вовлеченных в реализацию общественно значимых проектов и программ.
3) Развитие и популяризация социально ориентированной общественной деятельности.
4. Субсидии предоставляются в соответствии с решением конкурсной комиссии о результатах конкурса и соглашений, заключенных с социально ориентированными некоммерческими организациями.

5. Поддержка социально ориентированных проектов осуществляется по следующим направлениям:
социальное обслуживание, социальная поддержка и защита граждан;

благотворительная деятельность, а также деятельность в области организации и поддержки благотворительности и добровольчества (волонтерства);

профилактика социального сиротства;

защита семьи, поддержку материнства, детства и отцовства;

повышение качества жизни людей пожилого возраста;

социальная адаптация инвалидов и их семей;

профилактика социально опасных форм поведения граждан;

деятельность в области образования, просвещения, науки, культуры, искусства, здравоохранения, профилактики и охраны здоровья граждан, пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан, физической культуры и спорта и содействия указанной деятельности, а также содействия духовному развитию личности;

деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации;

развитие детского и молодежного общественного движения, поддержку детских, молодежных общественных объединений и общественных объединений, работающих с детьми и молодежью.

Конкурс может проводиться по нескольким направлениям поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций.
6. Участниками конкурса могут быть социально ориентированные некоммерческие организации, отвечающие следующим требованиям:
1) Зарегистрированные на территории муниципального образования Адамовский район в соответствии с требованиями Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» и действующие не менее года на дату объявления конкурса;
  2) у участника конкурса должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
  3) у участника конкурса должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату субсидий, бюджетных инвестиций, в том числе предоставленных в соответствии с иными правовыми актами, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед бюджетами всех уровней;
  4) участник конкурса не должен находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником конкурса, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность участника конкурса не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

  5) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника конкурса;

  6) участник конкурса не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;

  7) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.

7. Заявка на участие в конкурсе подается на бумажном и электронном носителях.
8. К заявке прилагаются следующие документы:
а) копия устава участника конкурса со всеми внесенными в него изменениями;

б) социальный проект (программа), содержащий следующие разделы:

«Характеристика проблемы, цели и задачи социального проекта (программы)», который должен содержать обоснование социальной значимости проблемы, на решение которой направлен социальный проект (программа), соотношение с уставными целями участника конкурса, описание социальных групп, на которые ориентирован социальный проект (программа);

«Деятельность в рамках социального проекта (программы)», в котором приводится описание содержания конкретных мероприятий;

«План реализации социального проекта (программы)», который представляет собой составленный в табличной форме перечень мероприятий с указанием сроков их реализации, мест проведения, ответственных лиц, численности лиц, участвующих в мероприятиях социального проекта (программы);

«Ожидаемые результаты реализации социального проекта (программы) и показатели, необходимые для их достижения»;

«Смета планируемых расходов на реализацию социального проекта (программы)» с комментариями, в которых приводятся расчеты и обоснование необходимости расходов, составленная по форме, утвержденной приказом министерства и размещенной на сайте министерства (далее – смета расходов);

в) справка, подписанная руководителем участника конкурса или уполномоченным лицом, содержащая следующие сведения по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение конкурса:

не находящиеся в процессе ликвидации, реорганизации, банкротства.

Об отсутствии просроченной задолженности по возврату субсидий, бюджетных инвестиций, в том числе предоставленных в соответствии с иными правовыми актами, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед бюджетами всех уровней;

о том, что участник конкурса не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником конкурса, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность участника конкурса не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

об отсутствии в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения;

Если информация (в том числе документы), включенная в состав заявки на участие в конкурсе, содержит персональные данные, то заявитель обеспечивает письменное согласие субъектов этих данных на их обработку.

Программа социально ориентированной некоммерческой организации должна быть составлена с учетом того, что субсидии не могут быть использованы на:

· оказание материальной помощи, а также платных услуг населению;

· проведение митингов, демонстраций, пикетирования;

· реализацию мероприятий, предполагающих извлечение прибыли.

Кроме вышеуказанных документов участник конкурса может представить дополнительно документы и материалы о деятельности организации, в том числе информацию о ранее реализованных программах (проектах).

Каждый участник конкурса может принять участие в конкурсе только по одному проводимому направлению поддержки социально-ориентированных некоммерческих организаций.
Все копии документов должны быть заверены руководителем социально ориентированной некоммерческой организации.
9. Участник конкурса, предоставивший неполный комплект документов или документы, содержащие недостоверные сведения, не отвечающие требованиям, а также нарушивший срок подачи заявки, не допускается к участию в конкурсе.
10. Целевое финансирование проектов – победителей конкурса осуществляется на договорной основе. По итогам реализации проекта руководитель социально ориентированной некоммерческой организации предоставляет итоговые письменные отчеты.

11. Заявки на конкурс принимаются в течение 15 дней с 25.04.2023  по 10.05.2023 по адресу: 462830, Оренбургская область, Адамовский район, п. Адамовка, ул. Советская, д. 81, в рабочие дни с 9-00 до 17-00, тел. 2-19-10. С порядком проведения конкурса можно ознакомиться на официальном сайте Адамовского района mo-ad.orb.ru.